
 1 

Len 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

přijatá na 14/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

konaném dne 5. 9. 2024 

__________________________________________________________________________________ 

Bod 1. – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 

1. Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 14/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany 

ověřovatele zápisu Bc. Michala Krátkého a Petra Valáška. 

 

2. Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 14/IX. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 7/2024 

9. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2024 

10. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 - 2030 

11. Odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z účtu nedokončených investic 

12. Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

13. Vyhláška o ochraně zeleně v městě Brně 

14. Návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

15. Nabytí pozemku p.č. 3965 v k.ú. Tuřany 

16. Prodej části pozemku v k.ú. Tuřany – ul. Malínská 

17. Prodej částí pozemků v k.ú. Tuřany – ul. Sokolnická 

18. Prodej části pozemku v k.ú. Holásky – ul. K Jezerům 

19. Prodej části pozemku v k.ú. Holásky – ul. Ledárenská 

20. Různé 

21. Závěr 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 7/2024 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024, které tvoří přílohu usnesení. 

Bod 9. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2024 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za 

období 1-6/2024. 

Bod 10. programu ZMČ – Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 - 2030 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Tuřany na 

období 2026 - 2030, který tvoří přílohu usnesení. 

 

Bod 11. programu ZMČ – Odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z účtu 

nedokončených investic 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z účtu 

nedokončených investic statutárního města Brna, městské části Brno-Tuřany v celkové výši  

1.068.704 Kč dle tabulky uvedené v příloze usnesení. 

 

 

 

 



 2 

Bod 12. programu ZMČ – Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí se změnou přílohy č. 2 Statutu města Brna, která se týká 

vzájemného výkonu přenesené působnosti, dle které má městská část Brno-Slatina vykonávat státní 

správu pro městskou část Brno-Tuřany na úseku sociální péče, a to dle zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, činnosti v působnosti obecního úřadu obce  

s rozšířenou působností, nesouhlasí se změnami čl. 25, 26 a přílohy č. 7, dle kterých má město 

zastupovat statutární město Brno jako vlastníka nemovitostí v řízeních prováděných podle stavebního 

zákona u stavebních záměrů týkajících se svěřeného nemovitého majetku, u nichž je z úrovně města 

uzavírána plánovací smlouva dle stavebního zákona, nebo jiná smlouva dle Zásad pro spolupráci  

s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města Brna, a záměry, u kterých je uzavírána 

mezi stavebníkem a městem plánovací smlouva, nebo jiná smlouva dle Zásad pro spolupráci  

s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města Brna, mají být považovány za stavby  

a území celoměstského zájmu, a souhlasí se zbylým zněním obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Bod 13. programu ZMČ – Vyhláška o ochraně zeleně v městě Brně 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, ve znění 

pozdějších vyhlášek, který tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Bod 14. programu ZMČ – Návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany požaduje změny přílohy č. 3 obecně závazné vyhlášky č. 26/2023,  

o místních poplatcích, ve znění pozdějších vyhlášek, takto: 

- zařadit do přílohy veškerou veřejnou zeleň a další prostory v ulicích v MČ Brno-Tuřany, které 

slouží obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru, a to zejména silniční 

zeleň a ostatní zeleň, které tvoří s ulicemi a chodníky jeden funkční celek, 

- vyřadit z přílohy všechny soukromé vjezdy, soukromá parkovací místa a ostatní plochy, které 

slouží primárně pro potřeby konkrétní nemovitosti a není tak splněna podmínka, že by se jednalo 

o prostory sloužící obecnému užívání, 

- provést další změny přílohy tak, jak je uvedeno v příloze tohoto usnesení. 

Bod 15. programu ZMČ – Nabytí pozemku p.č. 3965 v k.ú. Tuřany 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s nabytím pozemku p.č. 3965 v k.ú. Tuřany od … do 

vlastnictví statutárního města Brna. 

Bod 16. programu ZMČ – Prodej části pozemku v k.ú. Tuřany – ul. Malínská 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 874/2 o výměře cca 20 m2  

v k.ú. Tuřany, a to …, a to za podmínky zachování parametrů veřejného prostranství, dotčená část 

pozemku je uvedena v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Bod 17. programu ZMČ – Prodej částí pozemků v k.ú. Tuřany – ul. Sokolnická 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 2135/5 o výměře cca 14 m2 

a části pozemku p.č. 488/14 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Tuřany, …, dotčené části pozemku jsou 

uvedeny v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Bod 18. programu ZMČ – Prodej části pozemku v k.ú. Holásky – ul. K Jezerům 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 378 o výměře cca 10 m2  

v k.ú. Holásky, která je zastavěna přístavbou verandy rodinného domu na pozemku p.č. 379 v k.ú. 

Holásky, a to do realizace úpravy komunikace na ul. K Jezerům v rámci akce „TDI UL. K JEZERŮM 

– VÝMLATIŠTĚ – I. komunikace, chodníky“. Dotčená část pozemku je uvedena v mapě, která tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

 

 

 



 3 

Bod 19. programu ZMČ – Prodej části pozemku v k.ú. Holásky – ul. Ledárenská 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 859/1 o výměře 1 m2 v k.ú. 

Holásky …, dotčená část pozemku je uvedena v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 

Bc. Michal Krátký 

 ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

Petr Valášek 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 


